
  

www.comune.pitigliano.gr.it  -  Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 – E-Mail : lavoripubblici@comune.pitigliano.gr.it 

 

  

            CITTÀ DI PITIGLIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

                    
            Comune di Pitigliano 

  Ufficio Tecnico 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO 
interamente gestito in modalità telematica, 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 36, comma 2, lett. b), D. Lgs. 50/2016 

PER LA FORNITURE DI NUMERO DUE VEICOLI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
 

1 – DESCRIZIONE DELLA FORNITURA 

Questo Comune intende esperire la procedura di gara negoziata per l’affidamento della fornitura di n. 2 veicoli: 
a) autocarro tipo “Porter”, con le seguenti caratteristiche:  

PIANALE RIBALTABILE  
chilometraggio: 0 
Immatricolazione: 
Tipo di veicolo: nuovo 
Carburante: Benzina 
Potenza: 61 kW / 83 CV 
Tipo di cambio: Manuale 
Marce:5 
Garanzia: 24 casa 
Carrozzeria: Transporter 
Cilindrata: 1299 
Cilindri: 4 
Porte: 2 
Posti: 2 
Equipaggiamenti: Servosterzo, Luci diurne, Immobilizzatore elettronico, ESP, Airbag, ABS, Climatizzatore 
 

b) Furgone tipo FIAT Fiorino 1.3 Mjet 80cv Combi, con le seguenti caratteristiche: 
Cilindrata 1248 cm3 
N° di cilindri, disposizione 4 in linea 
Alimentazione Diesel - Iniezione elettronica MultiJet2 Common Rail a geometria variabile con turbo e 
intercooler 
Potenza 80 CV (59 kW) a 3.750 giri/min 
Coppia 200 Nm a 1.500 giri/min 
Livello di emissioni E6(B) - Ciclo combinato (l/100 km) 4,3-4,5 Emissioni CO2 (g/km) 115-119 

 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e art. 216 co. 9, del D.Lgs 50/2016, previa consultazione di operatori 
economici individuati anche attraverso il presente avviso, in esecuzione della determina n. 323 del 25/11/2020. 

Le manifestazioni di interesse hanno pertanto il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale la 
disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta e non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione. 
L’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa alla presente indagine di 
mercato, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a titolo risarcitorio, 
alcuna pretesa o diritto di sorta. 
 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/


  

www.comune.pitigliano.gr.it  -  Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 – E-Mail : lavoripubblici@comune.pitigliano.gr.it 

 

2 – STAZIONE APPALTANTE 

Comune di Pitigliano, Piazza Garibaldi 37, 58017 Pitigliano (GR), telefono 0564616322; 
www.comune.pitigliano.gr.it. 
Responsabile del Procedimento: Arch. Vasco Mosci, Responsabile Area Tecnica –  
Email - lavoripubblici@comune.pitigliano.gr.it 
 

3 – DURATA DEL CONTRATTO 

La consegna dei veicoli dovrà avvenire tassativamente entro 20 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 

4 – IMPORTO DELLA FORNITURA 

L’importo della fornitura a base d’asta è di €. 24.590,00 comprese immatricolazioni (oltre iva 22%); 
 

5 – PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

La procedura verrà successivamente espletata con le modalità previste dal citato art. 36 del D.Lgs 50/2016 
tramite procedura telematica negoziata su invito attraverso la piattaforma START della Regione Toscana, con il 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo (massimo ribasso assoluto). 
La Stazione appaltante inviterà tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse e, in ogni caso, si 
riserva la facoltà di procedere all’implementazione dell’elenco, nel rispetto delle norme vigenti, scegliendo a suo 
insindacabile giudizio altri operatori economici idonei che non hanno presentato manifestazione di interesse. 
Si precisa pertanto che in questa prima fase gli operatori economici NON dovranno presentare alcuna offerta, 
ma solo inviare una manifestazione di interesse a partecipare alla gara. 
L'Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo 
e di non dar seguito all'indizione delle successive fasi di gara per l'affidamento della fornitura. 
 

6 – REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs 50/2016, che non ricorrono nei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 ed in possesso dei requisiti di cui all’art. 83 co. 1,3,4 e 6; 
 

7 – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli interessati dovranno manifestare l'interesse a partecipare alla successiva fase entro e non oltre le ore 10:00 
del 11 dic. 2020, previo accesso alla procedura in oggetto identificandosi all’indirizzo: https://start.toscana.it 
 

8 - RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 

Le eventuali richieste di chiarimenti relative alla procedura, dovranno essere formulate attraverso l’apposita 
sezione “chiarimenti”, nell’area riservata alla presente gara, all’indirizzo: https://start.toscana.it. Attraverso lo 
stesso mezzo il Comune provvederà a fornire le risposte. 
Per informazioni sul funzionamento della piattaforma START contattare il gestore. 
 

9 - MODALITÀ PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DOCUMENTI DA PRODURRE 

Per poter manifestare l'interesse a partecipare: 
- gli operatori economici dovranno compilare la domanda di manifestazione dell'interesse a partecipare 
allegata al presente avviso esplorativo, sottoscritta digitalmente dal rappresentante legale dell'operatore 
economico. Alla suddetta domanda dovrà essere allegato un documento di riconoscimento in corso di validità 
del sottoscrittore in qualità di legale rappresentante. 
- inoltre gli operatori economici: 
a) già registrati: dovranno accedere all'area riservata relativa all'avviso in oggetto e utilizzare l'apposita funzione 
presente sul sistema, confermando telematicamente sulla piattaforma START il proprio interesse a partecipare 
alla gara in oggetto. Tale conferma consiste nel cliccare sull'apposito tasto di adesione. Il concorrente, dopo aver 
manifestato interesse, riceverà una comunicazione di conferma attraverso il sistema START all'indirizzo di posta 
elettronica indicato in sede di registrazione; 
b) non registrati: dovranno compilare il formulario telematico (form online) presente sulla pagina contenente il 
dettaglio relativo al presente avviso. 
Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza del termine di ricezione 
indicato nel presente Avviso. 
 

10 - ALTRE INFORMAZIONI 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/


  

www.comune.pitigliano.gr.it  -  Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 – E-Mail : lavoripubblici@comune.pitigliano.gr.it 

 

a) l’Amministrazione comunale si riserva il diritto di revocare in qualsiasi momento la presente procedura senza 
che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte di concorrenti o comunque interessati 
b) Tutela dei dati personali: i dati personali forniti dai concorrenti saranno trattati dall’ente conformemente alle 
disposizioni del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. 101/2018. Le imprese concorrenti e gli interessati 
hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dall’art. 7 della legge stessa. 
c) per informazioni tecniche sulla piattaforma inerenti le modalità di presentazione dell’offerta sul sistema 
telematico di acquisto è possibile rivolgersi al Call center del gestore del Sistema telematico tramite il numero 
telefonico +39 081 0084010 oppure inviando una mail a Start.OE@PA.i-faber.com dalle 08.30 alle 18.00, dal 
lunedì al venerdì. 
 
Pitigliano 26 nov. ’20 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                (Arch. Vasco Mosci) 
                             f.to digitalmente           

http://www.comune.pitigliano.gr.it/

